

Aanbesteding: Onderhoud bermen en watergangen
Aanbestedende Dienst: Gemeente Waadhoeke
Referentie: -

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 afvoer hekkelspecie (maaisel bij onderhoud watergangen e.d.)

Vraag:
Afvoer hekkelspecie graag post per ton i.p.v. per meter

Antwoord:
Nee, de bestekspost wordt niet aangepast. Posten zijn conform RAW systematiek en inschatten afvoer door inschrijver.

Percelen: P1 Perceel 1: Rayon 1, Franekeradeel
P2 Perceel 2: Rayon 2, Menameradiel
P3 Perceel 3: Rayon 3, het Bildt

Beantwoord op: 7 mrt. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Bestek deel 3 51.25.01 lid 06

Vraag:
De aanwezige uitlopers / drainagebuizen in het talud dienen ook uitgemaaid te worden. Deze staan niet op de tekeningen aangegeven en is door ons nu niet in te schatten. Waar dienen wij rekening mee te houden?

Antwoord:
Dit is door aannemer in te schatten op basis van ervaring, waarbij uitlopers vooral te vinden zijn bij agrarische percelen. Ook kan de wetterskip kaart gebruikt worden voor inzicht in duikers en dergelijke.

Percelen: P1 Perceel 1: Rayon 1, Franekeradeel
P2 Perceel 2: Rayon 2, Menameradiel
P3 Perceel 3: Rayon 3, het Bildt

Beantwoord op: 7 mrt. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Bestek deel 3 51.02.11 lid 05

Vraag:

Bio-hydrauliek? Is dit een verplichting?

Antwoord:

Ja dit is een verplichting

Percelen:

P1 Perceel 1: Rayon 1, Franekeradeel
P2 Perceel 2: Rayon 2, Menameradiel
P3 Perceel 3: Rayon 3, het Bildt

Beantwoord op:

7 mrt. 2024

Label:

Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Bestek deel 3, 51.02.11-01

Vraag:

Sporen mogen maximaal 30mm zijn voor bermen en 15mm voor gazons en ecologische bermen. Is dit wel realistisch in periodes met veel water?

Antwoord:

Eis wordt niet aangepast en is verantwoordelijkheid van de aannemer om rekening te houden met weers- en terreinomstandigheden en materieel hierop af te stemmen. Verder vind er overleg plaats indien er zorgen zijn voor bodemschade met de opdrachtgever.

Percelen:

P1 Perceel 1: Rayon 1, Franekeradeel
P2 Perceel 2: Rayon 2, Menameradiel
P3 Perceel 3: Rayon 3, het Bildt

Beantwoord op:

7 mrt. 2024

Label:

Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Bestek deel 3 01 26 06 en 01 26 07

Vraag:

Hier staat dat de aannemer uiterlijk binnen 15 werkdagen na opdracht een plan voor invulling van de Social Return overlegt aan de directie. Maar bij de inschrijving moet dit plan van aanpak ook al ingediend worden? Wat geldt er nu?

Antwoord:

Leidraad is leidend in dit geval. Plan voor invulling Social return dient bij inschrijving te worden aangeleverd, indien men niet gecertificeerd is voor PSO trede 1.

Percelen: P1 Perceel 1: Rayon 1, Franekeradeel
P2 Perceel 2: Rayon 2, Menameradiel
P3 Perceel 3: Rayon 3, het Bildt

Beantwoord op: 7 mrt. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
6

Onderwerp:
bestek deel 3 01 26 05

Vraag:

Conform de aanbestedingsleidraad dient er een plan van aanpak Social Return ingediend te worden.
In deel 3 wordt gesproken over de certificering Prestatieladder Sociale Ondernemen, tenminste...(?) Waar moet de aannemer staan op deze PSO? Als men dit certificaat heeft hoeft je dan GEEN plan in te dienen? Erg verwarrend, want dit is een inschrijvingsvereiste.

Antwoord:

Als de aannemer is gecertificeerd voor PSO trede 1, hoeft de aannemer geen Plan van invulling social return in te dienen bij de inschrijving. Certificaat dient wel bij de inschrijving te worden toegevoegd. Certificaat geeft dan aan dat aannemer al eerder een Plan van invulling Social return heeft uitgewerkt en hiermee werkt. Aannemer moet dan binnen 15 werkdagen na gunning een Plan van invulling Social Return aanleveren toepasbaar op bestek.

Percelen: P1 Perceel 1: Rayon 1, Franekeradeel
P2 Perceel 2: Rayon 2, Menameradiel
P3 Perceel 3: Rayon 3, het Bildt

Beantwoord op: 7 mrt. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Kaarten

Vraag:

Kloppen de kaarten van de percelen? Is hier wel voldoende naar de bereikbaarheid gekeken?

Antwoord:

De kaarten zijn nauwkeurig opgesteld door de opdrachtgever en hiervan uitgaan voor de aanbesteding. Tijdens de uitvoering zal in overleg gekeken worden of er zaken aangepast moeten worden.

Percelen: P1 Perceel 1: Rayon 1, Franekeradeel
P2 Perceel 2: Rayon 2, Menameradiel

Beantwoord op: P3 Perceel 3: Rayon 3, het Bildt
7 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
8 **Onderwerp:**
Bestekpostnr. 1200

Vraag:
Uitvoering met materieel van maximaal 3,5. ton. Geldt dit voor alle onder 12 vallende posten?
Is dit wel uitvoerbaar?

Antwoord:
Geldt voor posten 1200 t/m 1203. Betreft Binnen de bebouwde kom

Percelen: P1 Perceel 1: Rayon 1, Franekeradeel
P2 Perceel 2: Rayon 2, Menameradiel
P3 Perceel 3: Rayon 3, het Bildt
Beantwoord op: 7 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
9 **Onderwerp:**
Bestekspostnr. 300010

Vraag:
welke exacte inrichting betreft dit? En krijgen we hier ook de afvalstroomnummers van?

Antwoord:
inrichting is door aannemer te bepalen, zolang deze binnen 5 km van depot ligt

Percelen: P1 Perceel 1: Rayon 1, Franekeradeel
P2 Perceel 2: Rayon 2, Menameradiel
P3 Perceel 3: Rayon 3, het Bildt
Beantwoord op: 7 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
10 **Onderwerp:**
bestekspostnr. 1001

Vraag:
is dit verplicht met maai- zuigcombinatie, of mag dit ook uitgevoerd worden met hooilandbeheer cyclomaaier?

Antwoord:

Het gaat erom dat maaisel in één maaigang wordt afgevoerd op de meest ecologische manier mogelijk.

Percelen: P1 Perceel 1: Rayon 1, Franekeradeel
P2 Perceel 2: Rayon 2, Menameradiel
P3 Perceel 3: Rayon 3, het Bildt

Beantwoord op: 7 mrt. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
11

Onderwerp:
Anbestedingsleidraad

Vraag:

Inschrijven kan op alle drie percelen. Je kunt dus op 2 percelen laagste zijn. Worden deze beide percelen dan ook gegund aan de laagste inschrijver?

Antwoord:

Ja, zolang er ook wordt voldaan aan de eisen van de leidraad hoofdstuk 7, 8 en 10

Percelen: P1 Perceel 1: Rayon 1, Franekeradeel
P2 Perceel 2: Rayon 2, Menameradiel
P3 Perceel 3: Rayon 3, het Bildt

Beantwoord op: 7 mrt. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Divers

Vraag:

Er wordt in de meeste besteksposten bij afvoer groen gesproken over ares. En bij 300010 over tonnen. kunt u hier de verhouding aangeven wat naar welke verwerker moet worden afgevoerd? wat naar Agri Cycling en wat naar een groen verwerkend bedrijf?

Antwoord:

Dit conform bestek en we gaan ervanuit dat inschrijvers goed kunnen inschatten hoeveel ton maaisel vrijkomt van een aantal ares. Snoeproutes vallen buiten de hoeveelheden die via deze circulaire wijze afgevoerd mogen worden. Hoeveelheden uit de snoeproutes gaan per definitie naar een groen verwerkend bedrijf.

Percelen: P1 Perceel 1: Rayon 1, Franekeradeel

P2 Perceel 2: Rayon 2, Menameradiel
P3 Perceel 3: Rayon 3, het Bildt
Beantwoord op: 7 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
13
Onderwerp:
Bestekspostnr 300010

Vraag:
Er wordt in deze bestekspost gesproken over 1100 ton afvoer. Betreft dit enkel gras?

Antwoord:
Dat betreft vrijkomende maaisel zoals aangegeven in bestek

Percelen: P3 Perceel 3: Rayon 3, het Bildt
Beantwoord op: 7 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
14
Onderwerp:
Afvoer hekkelspecie

Vraag:
Kosten afvoer hekkelspecie graag per ton ipv per meter ivm grote variatie van slootbegroeiing.

Antwoord:
Nee, de bestekspost wordt niet aangepast. Posten zijn conform RAW systematiek en inschatten afvoer door inschrijver.

Percelen: P1 Perceel 1: Rayon 1, Franekeradeel
P2 Perceel 2: Rayon 2, Menameradiel
P3 Perceel 3: Rayon 3, het Bildt
Beantwoord op: 7 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
15
Onderwerp:
Algemene bepalingen 51 02 11

Vraag:
Is het gebruik van bio hydrauliek verplicht in alle materieel?

Antwoord:
Ja dat is een eis, zoals opgenomen in bestek

Percelen: P1 Perceel 1: Rayon 1, Franekeradeel
P2 Perceel 2: Rayon 2, Menameradiel
P3 Perceel 3: Rayon 3, het Bildt
Beantwoord op: 7 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
16

Onderwerp:
Bestekspostnr 151/161

Vraag:
Is er bij hekkelen nog sprake van 1 of 2 zijdig hekkelen ivm de afspraken met de boeren? (bijv 1 jaar 1 zijdig/ andere jaar 2 zijdig)

Antwoord:
Dat staat in de besteksposten aangegeven

Percelen: P1 Perceel 1: Rayon 1, Franekeradeel
P2 Perceel 2: Rayon 2, Menameradiel
P3 Perceel 3: Rayon 3, het Bildt
Beantwoord op: 7 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
17

Onderwerp:
Bestekspostnr 151020

Vraag:
Hoe worden de tonnen, meer/minder, verrekend in de meterprijs? En is hier de erkende verwerker een agrariër of groenbank op aanwijs van de opdrachtgever?

Antwoord:
Tonnen worden niet verrekend op een meterprijs en alleen aantal meters is verrekenbaar. Inschatting aantal tonnen is door inschrijver. Insteek is verwerken bij agrariers

Percelen: P1 Perceel 1: Rayon 1, Franekeradeel
P2 Perceel 2: Rayon 2, Menameradiel
P3 Perceel 3: Rayon 3, het Bildt
Beantwoord op: 7 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
18

Onderwerp:
Bestekspostnr 130020

Vraag:

Maaisel vervoeren naar verwerker incl stort en acceptatiekosten.
Hoe worden deze kosten verrekend met de opgegeven ares?

Antwoord:

Dit op basis van kennis en expertise van de inschrijver

Percelen:

P1 Perceel 1: Rayon 1, Franekeradeel
P2 Perceel 2: Rayon 2, Menameradiel
P3 Perceel 3: Rayon 3, het Bildt

Beantwoord op:

7 mrt. 2024

Label:

Inhoud

Ref.nr.
19

Onderwerp:

Hooilandbeheer

Vraag:

Uit inventarisatie blijkt, dat er parken zijn welke als hooilandbeheer staan beschreven. Hiervoor is speciale machine inzet nodig. Hoe wordt dit verrekend?

Antwoord:

Inzet materieel is ter keuze van inschijver waar het niet specifiek is aangegeven.

Percelen:

P1 Perceel 1: Rayon 1, Franekeradeel
P2 Perceel 2: Rayon 2, Menameradiel
P3 Perceel 3: Rayon 3, het Bildt

Beantwoord op:

7 mrt. 2024

Label:

Inhoud

Ref.nr.
20

Onderwerp:

Algemene bepalingen 01 26 05 PSO presatieniveau

Vraag:

Er is geen gewenst prestatieniveau aangegeven bij het onderdeel PSO prestatieniveau

Antwoord:

Als is gecertificeerd voor PSO trede 1, hoeft aannemer geen Plan van invulling social return in te dienen bij de inschrijving. Certificaat dient wel bij de inschrijving te worden toegevoegd. Cerificaat geeft dan aan dat aannemer al eerder een Plan van invulling Social return heeft uitgewerkt en hiermee werkt. Aannemer moet dan binnen 15 werkdagen na gunning een

Plan van invulling Social Return aanleveren toepasbaar op bestek.

Percelen: P1 Perceel 1: Rayon 1, Franekeradeel
P2 Perceel 2: Rayon 2, Menameradiel
P3 Perceel 3: Rayon 3, het Bildt
Beantwoord op: 7 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
21

Onderwerp:
Algemene bepalingen 01 26 05 Social return

Vraag:

Is het aanleveren van een PSO certificaat na gunning nodig, wanneer er al een concreet plan van aanpak is mbt de invulling van Social Return? (dit certificaat staat niet vermeld in de inschrijfvoorwaarden)
Er zijn in Friesland maar enkele bedrijven welke PSO gecertificeerd zijn, het moeten aanleveren van een dergelijk certificaat zou een grote beperking van het aantal (Friese MKB) bedrijven betekenen wat kan inschrijven op de aanbesteding

Antwoord:

Als is gecertificeerd voor PSO trede 1, hoeft aannemer geen Plan van invulling social return in te dienen bij de inschrijving. Certificaat dient wel bij de inschrijving te worden toegevoegd. Certificaat geeft dan aan dat aannemer al eerder een Plan van invulling Social return heeft uitgewerkt en hiermee werkt. Aannemer moet dan binnen 15 werkdagen na gunning een Plan van invulling Social Return aanleveren toepasbaar op bestek.

Percelen: P1 Perceel 1: Rayon 1, Franekeradeel
P2 Perceel 2: Rayon 2, Menameradiel
P3 Perceel 3: Rayon 3, het Bildt
Beantwoord op: 7 mrt. 2024
Label: Proces

Ref.nr.
22

Onderwerp:
Bestekspostnr 300010

Vraag:

Er wordt aangegeven dat de erkende verwerker bereikbaar is binnen 5 km. Wordt deze verwerker aangegeven door de opdrachtgever? en hoe worden evt extra km verrekend wanneer er geen verwerker is binnen 5km, of deze aangeeft "vol" te zijn?

Antwoord:

Inschijver heeft inspanningsverplichting om dit te verzorgen. Mocht dit niet

mogelijk zijn zal er na gunning overleg zijn om dit te bespreken

Percelen: P1 Perceel 1: Rayon 1, Franekeradeel
P2 Perceel 2: Rayon 2, Menameradiel
P3 Perceel 3: Rayon 3, het Bildt
Beantwoord op: 7 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
23

Onderwerp:
Inschrijfeisen

Vraag:
Wordt VKL en VCA* gezien als gelijkwaardig aan NEN-EN ISO 9001?

Antwoord:
Nee, dat is niet gelijkwaardig. Echter de eis voor ISO 9001 komt te vervallen

Percelen: P1 Perceel 1: Rayon 1, Franekeradeel
P2 Perceel 2: Rayon 2, Menameradiel
P3 Perceel 3: Rayon 3, het Bildt
Beantwoord op: 7 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
24

Onderwerp:
Bestekspostnr 10020, 100120, 1002

Vraag:
Uit inventarisatie blijkt, dat veel voorgeschreven maailocaties niet toegankelijk zijn voor een maaizuig combinatie met eco-kop. Hoe dient hiermee omgegaan te worden?

Antwoord:
Na gunning zal maatwerk nodig zijn voor die locaties in overleg met de opdrachtgever

Percelen: P1 Perceel 1: Rayon 1, Franekeradeel
P2 Perceel 2: Rayon 2, Menameradiel
P3 Perceel 3: Rayon 3, het Bildt
Beantwoord op: 7 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
25

Onderwerp:
NEN-EN-ISO 9001

Vraag:

Met deze eis worden volgens ons veel met name lokale bedrijven uitgesloten. Deze eis graag laten vervallen.

Antwoord:

Akkoord de eis voor iso-9001 komt te vervallen

Percelen: P1 Perceel 1: Rayon 1, Franekeradeel
P2 Perceel 2: Rayon 2, Menameradiel
P3 Perceel 3: Rayon 3, het Bildt

Beantwoord op: 7 mrt. 2024

Label: Contract

Ref.nr.

26

Onderwerp:

bestekpostnummer 10

Vraag:

Zoals nu omschreven moet bij elke maaibeurt ook het talud gemaaid worden. Is deze redenatie juist?

Antwoord:

Nee dat is niet het geval. Het taluds wordt 1 keer per jaar geklepeld, voor het hekkelen.

Percelen: P1 Perceel 1: Rayon 1, Franekeradeel
P2 Perceel 2: Rayon 2, Menameradiel
P3 Perceel 3: Rayon 3, het Bildt

Beantwoord op: 7 mrt. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

27

Onderwerp:

hoeveelheden maaien

Vraag:

Genoemde hoeveelheden maaien zijn deze per keer of totale hoeveelheid per jaar ?

Antwoord:

Hoeveelheden per jaar. De ares zijn vermenigvuldigd met de maaifrequentie en het bewerkingspercentage. Dit is nog nagekeken en aantal posten zijn aangepast. zie nieuwe pdf en rsx bestand van het bestek.

Percelen: P1 Perceel 1: Rayon 1, Franekeradeel
P2 Perceel 2: Rayon 2, Menameradiel
P3 Perceel 3: Rayon 3, het Bildt

Beantwoord op: 7 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. 28
Onderwerp: .transport naar erkende verwerker

Vraag:
Met erkende verwerker wordt ten alle tijde Agricycling bedoelt ?

Antwoord:
Dat kan een erkende verwerker zijn, maar staat inschrijver vrij om met andere partij in te schrijven.

Percelen: P1 Perceel 1: Rayon 1, Franekeradeel
P2 Perceel 2: Rayon 2, Menameradiel
P3 Perceel 3: Rayon 3, het Bildt

Beantwoord op: 7 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. 29
Onderwerp: referentie

Vraag:
Kan als referentie ook vorig gemeentebestek Eind datum 31-04-2020 als geldig worden verklaard ?

Antwoord:
Ja dat kan.

Percelen: P1 Perceel 1: Rayon 1, Franekeradeel
P2 Perceel 2: Rayon 2, Menameradiel
P3 Perceel 3: Rayon 3, het Bildt

Beantwoord op: 7 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. 30
Onderwerp: ecokop / ecochopper

Vraag:
Kan de beschreven werkwijze ook specifiekere worden toegelicht ?
Zeer waarschijnlijk wordt er nu een uniek toe te passen werktuig bedoeld

Antwoord:
Het is precies wat er staat een ecokop/ ecochopper

Percelen: P1 Perceel 1: Rayon 1, Franekeradeel
P2 Perceel 2: Rayon 2, Menameradiel
P3 Perceel 3: Rayon 3, het Bildt

Beantwoord op: 7 mrt. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
31

Onderwerp:
hoeveelheden.

Vraag:

De gegeven hoeveelheden zijn deze gelijk met de hoeveelheden op GIS kaarten ?

Antwoord:

Ja die komen overeen, alleen in GIS is het oppervlakte en nog zonder frequentie en bewerkingpercentage.

Percelen: P1 Perceel 1: Rayon 1, Franekeradeel
P2 Perceel 2: Rayon 2, Menameradiel
P3 Perceel 3: Rayon 3, het Bildt

Beantwoord op: 7 mrt. 2024

Label: Inhoud